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gennemfore Lovforslaget i den af Regeringen 
forelagte Skikkelse, saa vilde jeg stemme der- 
for og støtte ham saa godt, jeg kunde. Det 
var imidlertid ganske naturligt, at den ærede 
Minister den Gang ikke kunde give noget 
Haab om at gennemfore Lovforslaget i den 
af Regeringen forelagte Skikkelse. Det havde 
jo det ærede Mindretal i Udvalget, det 
ærede Medlems Meningsfæller sørget for 
at forhindre. Hvad gjorde de nemlig den 
Gang? De stillede principalt et Ændringss 
torslag op, som de ikke en Gang gjorde sig 
den Uleilighed at afsatte i en saadan Form, 
at det kunde komme til Afstemning her i 
Tinget. Det ærede Medlem fra Møen, som 
den Gang sad paa Formandsstolen og ledede 
Forhandlingerne, maatte erklære, at han ikke 
vilde have noget imod, at dette Grundlovs- 
forslag kom til F o r h a n d l i n g  iden Form, 
hvori det var stillet, her i Tinget, da det 
maaske havde sin Interesse, at dette Spørgs- 
maal blev drøftet, men han maatte modsætte 
sig, at det kom til A f s t e m n i n g  Og nu 
kommer det ærede Mindretal, som nu i For- 
ening med deres ny Venner er blevet Fler- 
tak, og siger til os, at vi føre Slag i Luf- 
ten, at vi stille Dagsordener, som ingen Ting 
ere, ingen Ting betyde og ingen Ting 
ville! Selv have de forrige Gang, 
da deres legen Regering stillede Forslag om 
137 Kredse, stillet et Grundlovsforslag som 
var affattet saa skodeslost 홢홢홢 eller hvad det 
nu var, der var i Vejen 홢 vel sagtens for 
at lægge Sten i Vejen for deres egen Re- 
gerings Lovforslag, at Formanden maatte 
erklære, at det paa Grund af dets Form ikke 
kunde komme til Afstemning her i Tinget! 
Da talte man ikke om Slag i Luften eller 
om at lægge Sten i Vejen eller den Slags 
Ting. Men jeg vil dog tillade mig at mene, 
at det var en mere usleben Sten end det, vi 
her have tilladt os at foreslaa. Subsidiært, 
altsaa ved Siden af denne Sten, som de saa- 
ledes søgte at lægge i Vejen for Regeringens 
Lovforslag om de 137 Kredse, opstillede de Re- 
geringens gamle noksom bekendte Lovforslag 
om de 12 ny Kredse for at bøde lidt paa de 
værste Skader, et Forslag, som var endnu 
daarligere end det her foreliggende. Naar 
man ikke kunde faa den foreslaaede Grund- 
lovsforandring, vilde man have det. Nu 
spørger jeg ganske rolig det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 4de Valgkreds: Hvem er 
det, der ikke vil홢 have de 137 Kredse? Er 
det det ærede Medlem og hans Venner eller 
er ,det det Mindretal, som staar her 홢홢- i 
a l t  Fald mig 홢 der har vist si uvillig til 
at være med til de 137 Kredse og til at 
give Befolkningen den grundlovmæsstge Valg-- 
ret, som tilkommer den? Jeg overlader det« 

rolig til Befolkningen at besvare dette 
Spørgsmaal, naar det endelig kommer dertil. 

Jeg skal endnu gøre en Bemærkning til 
et Argument, som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds i Gaar og det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 6te Valg- 
kreds (Gad) iLordags tillode sig at anvende 
over sor mig. De Herrer føle sig ganske 
naturlig stærke, de ere jo lærde Folk, og 
de vide jo godt, at jeg og mine Lige ikke 
have lært saa overordentlig meget. De lode 
mig høre, at jeg ikke en Gang havde lært 
at tælle. Den Slags Argumenter og Paa- 
stande over for andre under jeg dem gerne. 
Naar de ærede Medlemmer bruge saa tarve- 
lige Argumenter, gaa saa langt ned ide t  
hele taget, ønsker jeg ganske sikkert ikke at 
følge dem, men jeg misunder dem hellerxiikke 
den Plads, de derved efter min Mening faa. 
Det cerede-Medlem sagde, at jeg ikke kunde 
tælle, fordi jeg havde sagt, at Kjøbenhavns 
5te Kreds havde Ret til at blive delt i 10, 
medens den, efter det foreliggende Forslag, 
ikke blev delt i mere end 4 selvstændige 
Kredse. Jeg tillod mig altsaa at sige, at 
Kjøbenhavns 5te Valgkreds havde Ret til 
at blive delt i 10 Kredse, og saa vidt jeg 
erindrer 홢홢- jeg har ikke set Rigsdagstiden- 
den efter i saa Henseende 홢홢홢 udtalte den 
ærede Ordfører i Gaar, at efter al Sand- 
synlighed har Kjøbenhavns 5te Kreds nu 
160,000 Jiidbyggere. Vi have altsaa den 
ærede Ordforers egne Ord for, at jeg har 
Ret i, at den burde deles i 10 Kredse, og 
selv om den nu ikke har mere end 150,()00 
Jiidbhggem hvilket Tal han i alle Tilfælde 
nævnede i Lørdags, turde det dog ikke 
være saa helt urimeligt at sige, at 
den burde deles i 10 Kredse, da den jo har 
Udsigt til at vokse ganske betydelig, og da 
man her i Forslaget soreslaar at dele ad- 
skillige Landkredse saaledes, at de faa et be- 
tydelig mindre Jndbyggerantal, end Grund- 
loven foreskriver, ja endogsaa gaa ned til 
næsten 14,000, og det itagtet der vel ikke er 
nogen Udsigt til, at de ville vokse i nogen 
overordentlig Grad. Jeg synes derfor ikke, 
at denne Fordring eller Paastand fra min 
Side er saa urimelig, naar man vil tage 
noget Hensyn baade til Nutiden og til den 
allernærmeste Fremtid. Dernæst sagde man, 
at jeg ikke havde Ret og ikke kuiide tælle 
paa Komet, naar jeg ikke kunde opdage mere 
end 4 Kredse for Kjøbenhavns nuværende 
5te Kreds. Jeg skal forklare de Herrer, 
hvad jeg har ment med det, og jeg haaber 
n at de skulle komme til at ade min 
Forklaring staa, saa kunne de gerne tælle» 
efter siden, hvis de tro, de tælle bedre end 
jeg. Den Smule, der skal tælles her, kan; 


